
Тыва Республиканын 
«Кызыл кожуун» 
муниципалдыг районунун 
толээлекчилер Хуралы

восьмой созьш
РЕШЕНИЕ

Хурала представителей муниципального района

Республика Тыва 
Хурал продставйтел< 
мунидипатъного района I 
«Кызылсю ш кожуун»

«Кызьшский кожуун» 
№ 23

пгт. Каа-Хем 9 декабря 2

Об утверяедении Положения «О порядке премирования депутаро■>, 
выборных должностных лиц  ̂осуществляющих свои полномочия за 

постоянной основе и муниципальных; служащих муниципального pi иона 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва | | <

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закфна Республики Тыва От 19 
марта 2008 года Го 640 ВХ-2 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образовария, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва» и Закона 
Республики Тыва» и статьей 5 Закона Республики Тыва от 25 апреля|;2018 
года № 368-3PT «О регулировании отдельных отношений в сфере 
муниципальной службы в Республике Тыва» и Постановлений Правительства 
Республики Тыва от 01 июня 2020года № 250 «Об утверждении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления j осуществляющих свои полномочий на 
постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва!' й о 
признании утратившими силу |  некоторых постановлений j  Правительства 
Республики Тыв » Хурал представителей  ̂муниципальной pi йона 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке | премирования 
депутатов, выборных должностных лир, осуществляющих срои полномочия 
на постоянной основе, и муниципальнь1х служащкх муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва.

2. Считать утратившим силу Положение о порядке! премирования 
депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального района 
«Кызылский кожуун», утвержденное Решением Хурала Представителей 
муниципального района «Кызылский кожуун» от 30 апреля 2CI19 года № :12.

3. Настоящее Решение вступает в; силу с 1 января 2021 года И подлежит 
официальному опубликованию в1 газете «Вести Кызылского кожууна». |  jj

)20 г



Приложение 
к решению Хурала представителей 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» 

Республики Тыва 
9 декабря 2020 года № 23

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке премирования депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва

1.Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 1 статьи 
17 Закона Республики Тыва от 19 марта 2008г. № 640 ВХ- 2 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Республике Тыва» и Закона Республики Тыва» и статьей 5 
Закона Республики Тыва от 25 апреля 2018г. № 368-3PT «О регулировании 
отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва» 
и Постановления Правительства Республики Тыва от 01 июня 2020г. № 
250 « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих Республики Тыва и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Тыва»

1.1. Премирование депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 
производится за качественное исполнение возложенных обязанностей, а 
также в целях повышения их материальной заинтересованности.

2. Премиальный фонд оплаты труда

2.1. Выплата премии депутатам, выборным должностным лицам, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным 
служащим муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва t 
производится с районным коэффициентом и процентной надбавкой к 
заработной плате лицам, работающим в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в соответствии с законодательством



Российской Федерации и Республики Тыва и ограничиваются пределами 
установленного фонда оплаты труда.

2.2. В совокупности за год размеры премирования не должны 
превышать двух окладов денежного содержания.

2.3. Премирование депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 
осуществляется в соответствии с настоящим положением.

2.4. Премия по результатам работы за месяц выплачивается с учётом 
трудового вклада работника, а именно за своевременное и качественное 
выполнение своих должностных обязанностей, за личный вклад в общие 
результаты работы, за оперативность и профессионализм в решении , 
вопросов.

2.5. Ежемесячная премия устанавливается в размере до 25 процентов от 
должностного оклада работника с районным коэффициентом и процентной 
надбавкой к заработной плате лицам, работающим в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Республики Тыва.

2.6. По усмотрению Главы муниципального района «Кызылский 
кожуун» высшим должностям могут быть установлены премии за 
выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух окладов 
денежного содержания с учетом ежемесячного денежного поощрения.

2.7. По решению председателя администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» муниципальным служащим могут быть установлены 
премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух 
окладов денежного содержания с учетом ежемесячного денежного 
поощрения.

Порядок выплаты премии

3.1. Решение о выплате премии оформляются распоряжениями, 
приказами и иными правовыми актами руководителя учреждения.

3.2. Основанием для выплаты ежемесячной премии является:
- депутатам, выборным должностным лицам, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим Хурала 
представителей муниципального района «Кызылский кожуун» -  правовой 
акт Главы муниципального района «Кызылский кожуун»;

- муниципальным служащим администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» и муниципальным служащим, являющимися 
руководителями структурных подразделений
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» с правами 
юридического лица - правовой акт председателя администрации 
муниципального района «Кызылский кожуун»;

муниципальным служащим структурных подразделений 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» с правами



юридического лица -  правовой акт руководителя структурного 
подразделения администрации муниципального района.

3.3. Правовые акты о выплате ежемесячной премии Главе 
муниципального района «Кызылский кожуун» и председателю 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» 
подписываются его заместителями.

3.4. Размер премии работника зависит от:
- личного вклада работника в обеспечении выполнения поставленных 

задач, реализации полномочий и решения вопросов местного значения;
- степени сложности выполнения работником заданий, эффективности 

достигнутых результатов, своевременности выполнения задания в срок;
- профессионализма служащего в решении вопросов, входящих в его 

компетенцию, подготовке документов, оперативности выполнения 
поручений руководства;

своевременного, добросовестного, качественного выполнения 
обязанностей, предусмотренных служебным контрактом (трудовым 
договором).

4. Снижение или лишение премии

4.1. При невыполнении работником должностных обязанностей размер 
премии может быть снижен или лишен полностью в том расчетном периоде, 
в котором допущено упущение в работе.

4.2. За нарушение трудовой дисциплины (прогулы) работник лишается 
премии полностью.

4.3. Решение о выплате премии, размере премии, снижения или 
лишении принимается руководителем учреждения.


